
MĚSÍČNÍ PLÁN  ZÁŘÍ – TÉMA - MOJE ŠKOLKA A JÁ 

HLAVNÍ TÉMA : PRVNÍ POZNÁNÍ     

Cíl měsíce : nalézt své místo, začlenit děti do kolektivu 

Sociální orientace:  adaptace na nové prostředí, komunikace, vztahy mezi dětmi              

Myška ve školce: sociální orientace : interiér, zaměstnanci, časové vztahy, typické 
činnosti  

Poznávání nejbližšího okolí:  zahrada, hřiště, bezpečné chování na ulici 

1. TÝDEN – MOJI NOVÍ KAMARÁDI 

� hry a další pohybové aktivity zaměřené na seznamování s novými kamarády a 
jejich jmény, pozvolné učení tanečků a pohybových říkanek, které nás ve 
školce provází 

� První seznámení s pastelkami – která je ta správná? 

� Všichni kluci, holčičky – podáme si ručičky 

� Co nám řekl kalendář? 

� Básničky – Vlaštovičko leť, Dobré ráno, Drak 

2. TÝDEN – PALEČEK VE ŠKOLCE 

� tanečky a cvičení zaměřená na ručičky a nožičky, procvičení jemné motoriky, 
poznávání prstů a částí těla pomocí písniček 

� Moje ručička – obkreslíme a vybarvíme svou ruku 

� Jak Paleček hledal kamarády – pohádka o Palečkovi pokaždé jinak 

� Cestička do školky 

3. TÝDEN – MŮJ DOMOV 

� tanečky a říkanky týkající se domova, společná stavba domečku 
z molitanových kostek určených ke cvičení, při relaxaci si zkusíme i vizualizaci 
našeho domova (představování si našeho domečku a rodiny v něm) 

� Tempery a prstové barvičky – malujeme svůj vysněný dům 

� Kde bydlí kocourek Matyáš? 

� Písničky o zvířatech 



4. TÝDEN – BAREVNÝ SVĚT 

� pohybové hry s barevnými balónky a barevným padákem, rozpoznávání a 
učení barev formou her a básniček 

� Vystřihovánky z krepáků a barevných papírů 

� S koloběžkou po tetě, rozhlédnu se po světe 

� Hry na procvičení barev – Pan Čáp ztratil čepičku 

� Písničky – Foukej foukej větříčku, Koloběžka 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


